
Abstrakt:  

 Tato bakalářská práce se zabývá fenoménem negativní body image, čili nespokojeností s 

vlastním tělem u klinické populace. Teoretická část obsahuje poznatky o tělesném sebepojetí, 

přičemž se soustředí na biologické, psychologické, sociokulturní faktory, které ho významně 

ovlivňují. Souhra těchto rizikových faktorů často způsobuje nespokojenost s vlastním tělem, 

která může vyústit až v poruchu mentální anorexie, kterou popisuji v dalším bodě této práce. 

Závěr teoretické části věnuji některým vybraným metodám měření tělesného sebepojetí. V 

empirické části je navržen výzkum, jehož cílem je zmapování rozdílů tělesného sebepojetí 

mezi muži a ženami, trpící mentální anorexií. Zaměřuje se na to, jaké jsou mezi nimi rozdíly v 

osobnostních charakteristikách, v sebehodnocení a ve frekvenci navštěvování sociálních sítí.  

  

Klíčová slova:   

tělesné sebepojetí, tělesná nespokojenost, negativní body image, mentální anorexie.  

   


